
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A  SECRETARIA  DE  TRANSPORTES  DO 

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO/RJ, através do seu 
Secretário, no exercício de suas Atribuições contidas no 
Código de Trânsito Brasileiro bem como artigo 328, da 
Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, Lei nº 
6.657/13, TORNA PÚBLICO, o presente Edital de 
Notificação e Leilão, e FAZ SABER a todos os 
proprietários, agentes financeiros, arrendatários, 
entidades credoras ou aquelas que tenham se sub- 
rogados nos direitos de propriedade para retirarem os 
veículos abaixo relacionados no prazo de 30 (trinta) dias. 
Os veículos, abaixo relacionados, não retirados no prazo 
supracitado serão nos termos do art. 328 do Código de 
Trânsito Brasileiro, levados a hasta pública pelo Leiloeiro 
Público Davi da Silva Mattos , matrícula JUCERJA nº 
257. Ressaltamos que os veículos não leiloados, 
arrematados e não pagos nos leilões PSG01-25, PSG02-
25, PSG03-25, PSG04-25, PSG06-25, PSG07-25  e  
PSG08-25, devidamente publicados no Diário Oficial do 
Município de São Gonçalo dos dias 19/12/2024, 
17/01/2025, 21/02/2025, 27/03/2025, 29/05/2025, 
23/07/2025 e 22/08/2025 serão leiloados. 

 

 
São Gonçalo, 05 de setembro de 2025 

 

 
MONICA DESIRRE DA SILVA SANTOS, 

GM/CORSA  WIND, 1998/1999, PRATA, 
9BGSC08ZXWC612772, LCJ2827, 701665076; RICARDO 
JOSE DE AZEVEDO PORTELA, FORD/ECOSPORT 
XLS1.6FLEX, 2008/2009, PRETA, 9BFZE12P098982531, 
LPH3262, 991310160; CRISLAINE LOPES VITORIO, 
GM/CORSA SUPER,  1996/1996,  PRATA, 
9BGSD68ZTTC809812, LBJ6433, 663151902; ARISMAR 
DIAS, FORD/ESCORT 1.0 HOBBY, 1995/1995, VERMELHA, 
9BFZZZ54ZSB748889, KPC2545, 640021239; ANA 
CLAUDIA CALASSARA PEREIRA, RENAULT/CLIO AUT 16 
16VH, 2005/2005, CINZA, 93YBB26055J614619, 
LVE1C38, 855064501; SERGIO RICARDO PEREIRA 
FIGUEIREDO, GM/CELTA 2P SPIRIT, 2005/2005, BRANCA, 
9BGRX08X05G169623, LTH0711, 846589389; ALINE 
FLORENTINA DE ARAUJO FEITOSA, FIAT/PALIO FIRE FLEX, 
2006/2007, PRETA, 9BD17106G72836833, KZY6423, 
896046940; RONI FAGNER DE OLIVEIRA BARRETO, 
FIAT/PALIO EDX,  1998/1998,  CINZA, 
9BD178226W0581439, LCF8742, 696640104; 
NATANAEL PEREIRA DA SILVA FILHO, FORD/FIESTA FLEX, 
2009/2009, PRETA, 9BFZF55A398395445, MSQ1I42, 
135171717; JOSE MACHADO PINHEIRO, VW/GOL 16V, 

2000/2000, PRATA, 9BWZZZ373YP075272, LNB1242, 
732055318; EDIRLEY MANHAES DA SILVA, GM/CORSA 
WIND, 1999/2000, VERDE, 9BGSC19Z0YC116686, 
LCX1392, 724723641; SEVERINO GOMES DE MOURA, 
VW/GOL 1000I, 1996/1996, BRANCA, 
9BWZZZ377TT038268, KQH7682, 650049195; SHEILA 
ROCHA DE OLIVEIRA, HONDA/CB 300R, 2010/2010, 
PRETA, 9C2NC4310AR078545, LPP6191, 212812947; 
EVA LUCIA NUNES DA SILVA, HONDA/CG 150 TITAN EX, 
2011/2012, AZUL, 9C2KC1660CR509040, KOO8A66, 
397499191; CARLOS SOUZA BARBOSA NETO, 
HONDA/CG 160 FAN ESDI, 2016/2016, PRETA, 
9C2KC2200GR505961, PKA1722, 1094307332; LUCAS 
DA SILVA DE ASSIS, YAMAHA/YBR 125K, 2007/2008, 
VERMELHA, 9C6KE092080172516, KYH1050, 
946486220; VERA LUCIA JOVANELLI, I/CITROEN C4 PIC 
GLXA 5L, 2010/2010, PRATA, VF7UDRFJWAJ569716, 
KYY2345, 228272319; JUELMO MATIAS DE LIMA, 
TOYOTA/COROLLA XEI18FLEX, 2008/2009, PRATA, 
9BRBB48E395053858, LPH8C49, 118906186; JONATHAN 
DE FIGUEIREDO MOURA, VW/POLO SEDAN 1.6, 
2004/2004,  BEGE,  9BWJB09N74P015367,  JFS4471, 
820645672; MARIA LUCIA GOMES DE FREITAS, 
GM/MERIVA JOY, 2007/2008, BRANCA, 
9BGXL75G08C713910, LKN4701, 941649776; ANA LUCIA 
LEITE DE MOURA, I/FIAT PALIO FIRE ECONOM, 
2011/2012, CINZA, 8AP17164LC3012379, KZA3469, 

 

374352143; NELCYR SANTOS DE OLIVEIRA, FORD/FIESTA 
1.6 FLEX, 2013/2014, PRATA, 9BFZF55P0E8039498, 
OQL6140, 557493978; YAXIAN CHEN, TOYOTA/COROLLA 
GLI FLEX, 2011/2012, PRATA, 9BRBL42E2C4723743, 
LQC6289, 408724102; MARCELO NASCIMENTO 
AMORIM, FIAT/PALIO ELX, 2000/2000, AZUL, 
9BD178236Y2150115, LND8190, 737678259; TIAGO 
MIRANDA DE FREITAS PAIVA, CITROEN/C3 GLX 16 FLEX, 
2007/2008, PRATA, 935FCN6A88B500202, LSS8872, 
1010846822; LEONARDO AYLTON LINS DOS SANTOS, 
CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT, 2016/2017, PRETA, 
9BGKS48U0HG179654, LSU8838, 1105418577; 
VANESSA FERREIRA DE MELO, PEUGEOT/206 14 FELINE 
FX, 2006/2006, PRATA, 9362AKFW96B039692, 
KUN6452, 880728434; ALTAIR FERREIRA THEODORO, 
YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 2016/2016, VERMELHA, 
9C6RG3120G0011264, LSO7613, 1089600078; ADRIANA 
DINIZ CORREIA, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2008/2008, 
PRETA, 9C2KC08208R094632, KNT6063, 989679209; 
VANESSA FERREIRA ANDRADE, HONDA/C100 BIZ, 
1999/1999, AZUL,  9C2HA0700XR051655,  LCU9394, 
720557798; MARCIO CORREA GOMES, HONDA/CG 150 
FAN ESI, 2011/2011, PRETA, 9C2KC1670BR533708, 
LLN9013, 341057584; FERNANDO JORGE DIAS, 
HONDA/NXR150 BROS ESD, 2013/2014, VERMELHA, 
9C2KD0540ER000259, LQY7218, 588103691; IGOR 
VICENTE DOS SANTOS, HONDA/CG 160 FAN, 2022/2022, 
AZUL, 9C2KC2200NR236630, RKB6I52, 1302968049; 
RENATA CAVALCANTE LIMA, YAMAHA/YBR150 FACTOR 
ED, 2015/2016, BRANCA, 9C6RG3120G0001705, 
LMI3150, 1079864676; ALBERTO CONSTANCIO DO 
AMARAL, YAMAHA/CRYPTON T105E, 2002/2002, PRETA, 
9C6KE020020048778, LNV3490, 776620657; RITA DE 
CASSIA AGUIRRE CALDAS, HONDA/CG 125 FAN, 
2006/2006, PRETA, 9C2JC30706R954201, KZV6070, 
895024284; VAGNER DA SILVA NASCIMENTO, 
HONDA/CG 125 FAN KS, 2010/2010, PRETA, 
9C2JC4110AR633413, KWH4779, 273547712; 
GIANCARLO RAMOS DE SOUZA, HONDA/CG 125 TITAN 
ES, 2001/2002, VERDE, 9C2JC30202R004673, LTO5D51, 
1179290140; ELIANE MOREIRA DA COSTA, HONDA/CG 
160 FAN, 2020/2021, PRETA, 9C2KC2200MR008553, 
RKI9C44, 1343730896; LOCALIZA FLEET S/A, FIAT/MOBI 
LIKE, 2024/2025, BRANCA, 9BD341ACSSY989811, 
TCJ5I56, 1410438977; JULIANO MAGNO GUIMARAES 
VILLANOVA, HONDA/CG 125 FAN ES, 2009/2009, AZUL, 
9C2JC41209R018758, IPT4F33, 140832033; FABIANI 
MARINS CORDEIRO, FIAT/PALIO ED, 1997/1998, 
BRANCA, 9BD178016V0460412, LBZ5090, 687959802; 
EDGAR SILVA DUARTE, VW/VOYAGE 1.6 TREND, 
2009/2010, CINZA, 9BWDB05U4AT046704, EBN3530, 
160900611; ZELIA DA SILVA, HONDA/CG150 FAN ESDI, 
2013/2013, VERMELHA, 9C2KC1680DR005873, 
KWY4H11, 534021778; JOSE CARLOS MALDONADO, 
YAMAHA/YBR 125K,  2006/2006,  PRETA, 
9C6KE092060061167, KUP9344, 901319783; GILMAR 
DIAS, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2012/2013, AMARELA, 
9C2KC1670DR419890, KPA7D22, 495993883; 
GUILHERME VAZ GUIMARAES, HONDA/CG 125 FAN KS, 
2013/2014, VERMELHA, 9C2JC4110ER714244, 
KWG9A58, 1000315018; ALEX GUIMARAES SARMENTO, 
FORD/ECOSPORT XLS1.6FLEX, 2008/2009, PRETA, 
9BFZE12P098982531, LPH3262, 991310160; EDIELMA 
SOUZA DA CONCEICAO, FIAT/PALIO EDX, 1998/1998, 
CINZA, 9BD178226W0581439, LCF8742, 696640104; 
ALINE CALAZANCA, HONDA/CB 300R, 2010/2010, 
PRETA, 9C2NC4310AR078545, LPP6191, 212812947; 
CARLOS EDUARDO MACHADO DA COSTA, HONDA/CG 
150 TITAN EX, 2011/2012, AZUL, 9C2KC1660CR509040, 
KOO8A66, 397499191; NATALICIO FERREIRA DA 
CONCEICAO, TOYOTA/COROLLA XEI18FLEX, 2008/2009, 
PRATA, 9BRBB48E395053858, LPH8C49, 118906186; 
SEBASTIAO CASEMIRO DA CONCEICAO, GM/MERIVA 
JOY, 2007/2008, BRANCA, 9BGXL75G08C713910, 
LKN4701, 941649776; PEDRO MARCELO DA CRUZ 
SCHUAB, FIAT/PALIO ELX, 2000/2000, AZUL, 
9BD178236Y2150115, LND8190, 737678259; LAML 
BOUTIQUE LTDA, CITROEN/C3 GLX 16 FLEX, 2007/2008, 
PRATA, 935FCN6A88B500202, LSS8872, 1010846822; 
ALEX SILVA GOMES, PEUGEOT/206 14 FELINE FX, 

2006/2006, PRATA, 9362AKFW96B039692, KUN6452, 
880728434; LOURIVAL DA SILVA FONSECA, 
YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 2016/2016, VERMELHA, 
9C6RG3120G0011264, LSO7613, 1089600078; ABILIUS 
EMMANUEL DE NEGREIROS, HONDA/C100 BIZ, 
1999/1999, AZUL,  9C2HA0700XR051655,  LCU9394, 
720557798; SAULINO BERNARDO DOS SANTOS NETO, 
YAMAHA/CRYPTON T105E, 2002/2002, PRETA, 
9C6KE020020048778, LNV3490, 776620657; ADRIANA 
SSOUZA DE FREITAS, HONDA/CG 125 TITAN ES, 
2001/2002, VERDE, 9C2JC30202R004673, LTO5D51, 
1179290140; BRUNO MARTINS MARCELINO, 
YAMAHA/YBR 125K,  2006/2006,  PRETA, 
9C6KE092060061167, KUP9344, 901319783; 
UEMERSON DA CONCEICAO, HONDA/CG 150 FAN ESI, 
2012/2013, AMARELA, 9C2KC1670DR419890, KPA7D22, 
495993883; BV FINANCEIRA SA C F I, I/CITROEN C4 PIC 
GLXA 5L, 2010/2010, PRATA, VF7UDRFJWAJ569716, 
KYY2345, 228272319; BV FINANCEIRA SA C F I, 
TOYOTA/COROLLA XEI18FLEX, 2008/2009, PRATA, 
9BRBB48E395053858, LPH8C49, 118906186; BCO 
PANAMERICANO, VW/POLO SEDAN 1.6, 2004/2004, 
BEGE, 9BWJB09N74P015367, JFS4471, 820645672; 
BANCO ITAUCARD S/A, GM/MERIVA JOY, 2007/2008, 
BRANCA, 9BGXL75G08C713910, LKN4701, 941649776; 
BCO BRADESCO FINANC SA, I/FIAT PALIO FIRE ECONOM, 
2011/2012, CINZA, 8AP17164LC3012379, KZA3469, 
374352143; BANCO PAN S.A, FORD/FIESTA 1.6 FLEX, 
2013/2014, PRATA, 9BFZF55P0E8039498, OQL6140, 
557493978; AYMORE CRED FIN INV S/A, 
TOYOTA/COROLLA GLI FLEX, 2011/2012, PRATA, 
9BRBL42E2C4723743, LQC6289, 408724102; BV 
FINANCEIRA S A C F I, FIAT/PALIO ELX, 2000/2000, AZUL, 
9BD178236Y2150115, LND8190, 737678259; BANCO 
SANTANDER(BRASIL)S.A, CITROEN/C3 GLX 16 FLEX, 
2007/2008, PRATA, 935FCN6A88B500202, LSS8872, 
1010846822; BRADESCO ADM CONS LTDA, 
CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT, 2016/2017, PRETA, 
9BGKS48U0HG179654, LSU8838, 1105418577; BCO 
PANAMERICANO, PEUGEOT/206 14 FELINE FX, 
2006/2006, PRATA, 9362AKFW96B039692, KUN6452, 
880728434; BANCO PAN S.A, YAMAHA/YBR150 FACTOR 
ED, 2016/2016, VERMELHA, 9C6RG3120G0011264, 
LSO7613, 1089600078; AYMORE CRED FIN INV S/A, 
HONDA/CG 150 FAN ESI, 2011/2011, PRETA, 
9C2KC1670BR533708, LLN9013, 341057584; BCO 
PANAMERICANO, HONDA/NXR150 BROS ESD, 
2013/2014, VERMELHA, 9C2KD0540ER000259, 
LQY7218, 588103691; BCO BRADESCO FINANC SA, 
HONDA/CG 160 FAN, 2022/2022, AZUL, 
9C2KC2200NR236630, RKB6I52, 1302968049; BV 
FINANCEIRA SA C F I, YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 
2015/2016, BRANCA, 9C6RG3120G0001705, LMI3150, 
1079864676; BANCO ITAUCARD SA, HONDA/CG 125 
FAN, 2006/2006, PRETA, 9C2JC30706R954201, 
KZV6070, 895024284; BANCO ITAUCARD S/A, 
HONDA/CG 125 FAN KS, 2010/2010, PRETA, 
9C2JC4110AR633413, KWH4779, 273547712; BANCO 
PAN S.A, HONDA/CG 160 FAN, 2020/2021, PRETA, 
9C2KC2200MR008553, RKI9C44, 1343730896; DARCI 
RAMOS MORAES, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2005/2005, 
PRETA, 9C2KC08105R084784, KYF0122, 848345525; 
TRINCA MOTOS E ACESSORIOS LTDA, YAMAHA/JOG 
TEEN, 1999/1999, AZUL, 9C65JR000X0003394, , ; JOSE 
MODESTO DE OLIVEIRA, YAMAHA/NEO 125, 2021/2022, 
PRETA, 9C6SEB520N0029798, RJW8H12, 1335092339; 
JOSE MODESTO DE OLIVEIRA, YAMAHA/NEO 125, 
2021/2022, PRETA, 9C6SEB520N0029798, RJW8H12, 
1335092339; 

 
 

 
São Gonçalo, 05 de setembro de 2025 




